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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA OTWARCIE WYSTAWY Z OKAZJI MIESIĄCA 
CZARNEJ HISTORII W KAPITOLU STANU NOWY JORK  

  
Wystawę „1964: Nowojorczycy, którzy kształtowali historię” można oglądać od 1 

do 29 lutego  
  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś otwarcie w Kapitolu Stanu Nowy Jork wystawy z 
okazji Miesiąca Czarnej Historii 2024. Wystawa upamiętnia 60. rocznicę uchwalenia 
Ustawy o prawach obywatelskich (Civil Rights Act) z 1964 r. oraz mieszkańców stanu 
Nowy Jork, którzy doprowadzili do jej uchwalenia i walczyli o sprawiedliwość w całym 
stanie.  
  
„Stan Nowy Jork odegrał kluczową rolę w ruchu na rzecz praw obywatelskich, dlatego 
na tej wystawie przedstawimy sylwetki ważnych osób, które działały na rzecz 
sprawiedliwości społecznej i doprowadziły do uchwalenia Ustawy o prawach 
obywatelskich” – powiedziała gubernator Hochul. „Naszym obowiązkiem jest 
honorowanie i pielęgnowanie pamięci tych mieszkańców stanu Nowy Jork, którzy 
walczyli i uczestniczyli w marszach o prawa osób czarnoskórych w tym czasie”.  
  
„Stan Nowy Jork był pionierem w walce o sprawiedliwość rasową i prawa obywatelskie, 
co jest powodem do dumy” – powiedział wicegubernator Delgado. „Wiemy, jak 
ważna jest pamięć o naszej historii, i wyciągamy z niej wnioski na przyszłość. Nie wolno 
nam zapomnieć o poświęceniu przywódców ruchu na rzecz praw obywatelskich. 
Musimy kontynuować ich walkę do czasu urzeczywistnienia wizji prawdziwej wolności i 
sprawiedliwości dla wszystkich”.  
  
Komisarz Biura ds. Usług Ogólnych Stanu Nowy Jork, Jeanette Moy, powiedziała: 
„Miesiąc Czarnej Historii to okazja do uhonorowania znaczącego wkładu społeczności 
Afroamerykanów w życie naszego stanu i narodu. Wystawa «1964: Nowojorczycy, 
którzy kształtowali historię» oddaje hołd czarnoskórym mieszkańcom stanu Nowy Jork, 
którzy walczyli o sprawiedliwość i wspólnie przyczynili się do uchwalenia Ustawy o 
prawach obywatelskich w 1964 roku”.  
  
Wystawa z okazji Miesiąca Czarnej Historii  
Wystawa „1964: Nowojorczycy, którzy kształtowali historię” znajduje się w 
gubernatorskiej sali recepcyjnej na drugiej kondygnacji Kapitolu i jest poświęcona walce 



o prawa obywatelskie i sprawiedliwość, podkreślając udział mieszkańców stanu Nowy 
Jork, którzy odegrali kluczową rolę w walce o sprawiedliwość społeczną w naszym 
stanie i całym kraju. Wystawa przybliża sylwetki m.in. następujących mieszkańców 
stanu Nowy Jork:  
  
Dorothy Height – jedna z najbardziej wpływowych kobiet współczesnego ruchu na 
rzecz praw obywatelskich. Przypisuje się jej założenie Centrum Sprawiedliwości 
Rasowej YWCA w Nowym Jorku. Dorothy była również jedną z pierwszych osób, które 
walczyły prawa osób czarnoskórych i kobiet. Przywódcy Stanów Zjednoczonych, w tym 
prezydent Johnson, przychodzili do Dorothy po porady w sprawach politycznych ze 
względu na jej wiedzę z zakresu organizacji i praw obywatelskich.  
  
Bayard Rustin – jeden z najbardziej aktywnych orędowników ruchu na rzecz praw 
obywatelskich. Był jednym z najbliższych doradców doktora Kinga i organizatorem 
Marszu na rzecz pracy i wolności w Waszyngtonie w 1963 r. Był również 
odpowiedzialny za jedną z największych demonstracji na rzecz praw obywatelskich w 
Nowym Jorku: bojkocie szkół w 1964 r.  
  
Philip Randolph – przywódca związkowy i strateg polityczny, który założył pierwszy w 
kraju związek zawodowy osób czarnoskórych – nazywany Bractwem bagażowych z 
wagonów sypialnych (Brotherhood of Sleeping Car Porters) – w 1925 r. Był także 
jednym z organizatorów Marszu na rzecz pracy i wolności w Waszyngtonie w 1963 r.  
  
Ella Baker – afroamerykańska działaczka na rzecz praw obywatelskich i aktywistka 
społeczna, która była współzałożycielką Pokojowego Komitetu Koordynacyjnego 
Studentów (Student Nonviolent Coordinating Committee, SNCC).  
  
Bezpłatna wystawa, która potrwa do końca lutego, jest otwarta od poniedziałku do 
piątku w godzinach 7:00-19:00. Więcej informacji można znaleźć tutaj.  
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